



**Biblioteka
Publiczna**
Gminy Prażmów

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI
PUBLICZNEJ GMINY PRAŻMÓW
ZA OKRES STYCZEŃ – CZERWIEC 2026 ROKU**

Prażmów, 14 lipiec 2026

Sporządził: Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów Emilia Pawłowska

Biblioteka Publiczna Gminy Prażmów

Miejsce, gdzie książka spotyka człowieka, kultura spotyka społeczność, a mieszkańcy spotykają się ze sobą.

SPIS TEMATYCZNY

- ✓ Wstęp

Rozdział I

- ✓ Biblioteka Publiczna Gminy Prażmów – misja, zadania i kierunki działalności
- ✓ Charakterystyka biblioteki, jej rola jako samorządowej instytucji kultury, cele oraz znaczenie dla lokalnej społeczności.

Rozdział II

- ✓ Reaktywacja Filii Bibliotecznej w Uwielinach – nowy rozdział w działalności Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów.
- ✓ Przeniesienie filii z Woli Prażmowskiej, otwarcie nowej siedziby przy ul. Szkolnej 2A, zadania i znaczenie filii dla mieszkańców.

Rozdział III

- ✓ Projekt „Blisko. Bliżej. Razem.” – sztuka tworzona przez ludzi stąd i dla ludzi stąd
- ✓ Idea projektu, promocja lokalnych twórców oraz opis wystaw:
 - Jolanta Walentyna Sobolewska,
 - Krzysztof Rzepa „K.Obieta”,
 - Ryszard i Adam Tyszeccy „Ojciec i Syn”,
 - Agnieszka Metko „Papierowy Księżyc”,
 - Renata Małgorzata Ferdek „Nasz? Świat”.

Rozdział IV

- ✓ Spotkania autorskie – literatura, która łączy ludzi

Spotkania z:

- Katarzyną Gołądą – autorką książki „Złoty spadochron”,
- Katarzyną Puzyńską – autorką serii kryminalnych i powieści „Noc trzydziesta”, „Nic takiego”, „Las papierowy”.

Rozdział V

- ✓ Stała działalność edukacyjna, artystyczna i integracyjna Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów

Opis cyklicznych działań:

- kółko krawieckie dla dzieci,
- warsztaty ceramiczne,

- warsztaty artystyczne dla dorosłych,
- Aktywny Senior,
- Dyskusyjny Klub Książki,
- zajęcia świetlicowe w Filii Bibliotecznej w Uwielinach.

Rozdział VI

- ✓ Wydarzenia, akcje i inicjatywy kulturalne Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów w pierwszym półroczu 2026 roku

Opis wydarzeń:

- Szydełkowe ferie w bibliotece,
- Dzień Kubusia Puchatka,
- Dzień Babci i Dziadka,
- Międzynarodowy Dzień LEGO,
- Walentynkowe szycie serc,
- Tydzień Kota,
- Dzień Matematyki,
- Światowy Dzień Poezji,
- spotkanie z Dorotą Pawlak,
- Pająk łowicki,
- Mandala na jedwabiu,
- Odlotowy hotel dla owadów,
- Kwiaty dla Mamy,
- Odjazdowy Tata.

Rozdział VII

- ✓ Rozwój księgozbioru, wzbogacanie oferty bibliotecznej oraz działalność na rzecz czytelnictwa

Zakupy książek, dary, rozwój zbiorów, gry planszowe, użytkownicy biblioteki.

Rozdział VIII

- ✓ Podsumowanie działalności Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów w pierwszym półroczu 2026 roku

Najważniejsze osiągnięcia, znaczenie biblioteki dla mieszkańców oraz kierunki dalszego rozwoju.

NAJWAŻNIEJSZE DANE Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów**I półrocze 2026 roku**

<u>Obszar działalności</u>	<u>Dane</u>
Liczba użytkowników Biblioteki w Prażmowie	2 744 osób
Liczba użytkowników Filia Biblioteczna Uwielin	1 689 osób
Zakupione książki Biblioteki w Prażmowie	321 egzemplarzy
Książki pozyskane w darze Biblioteki w Prażmowie	26 egzemplarzy
Zakupione książki Filia Biblioteczna Uwielin	455 egzemplarzy
Książki pozyskane w darze Filia Biblioteczna Uwielin	162 egzemplarzy
Zakupione gry planszowe i puzzle Filia Biblioteczna Uwielin	19 egzemplarzy
Liczba wystaw w ramach projektu "Blisko.Bliżej.Razem"	5 wystaw
Liczba spotkań autorskich	2 spotkania

NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów**I półrocze 2026 roku**

- Reaktywacja Filii Bibliotecznej w Uwielinach i stworzenie nowej przestrzeni kultury dla mieszkańców.
- Uruchomienie autorskiego projektu artystycznego „**Blisko. Bliżej. Razem.**” promującego lokalnych twórców.
- Organizacja pierwszych w historii biblioteki regularnych spotkań autorskich.
- Rozszerzenie oferty edukacyjnej i artystycznej dla dzieci, dorosłych i seniorów.
- Systematyczny rozwój księgozbioru i dostosowywanie oferty do potrzeb czytelników.
- Budowanie biblioteki jako miejsca spotkania, integracji i aktywnego uczestnictwa mieszkańców w kulturze.

Rozdział I

Biblioteka Publiczna Gminy Prażmów – misja, zadania i kierunki działalności.

Wstęp.

Biblioteka Publiczna Gminy Prażmów jest samorządową instytucją kultury, której podstawowym zadaniem jest zaspokajanie potrzeb oświatowych, edukacyjnych, informacyjnych oraz kulturalnych mieszkańców Gminy Prażmów. Funkcjonując na podstawie ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach oraz własnego statutu, realizuje zadania publiczne w zakresie upowszechniania czytelnictwa, ochrony dziedzictwa piśmienniczego oraz tworzenia powszechnego dostępu do wiedzy, kultury i informacji. Współczesna biblioteka publiczna to jednak znacznie więcej niż miejsce wypożyczania książek. Jest to przestrzeń otwarta na ludzi, ich potrzeby, zainteresowania i pomysły. To miejsce spotkań, dialogu, edukacji, integracji międzypokoleniowej oraz aktywności społecznej. Biblioteka stwarza warunki do rozwoju osobistego, odkrywania talentów, rozwijania pasji oraz budowania lokalnej wspólnoty. W swojej codziennej działalności odpowiada na zmieniające się potrzeby mieszkańców, oferując nie tylko bogaty księgozbiór, lecz także różnorodne wydarzenia kulturalne, edukacyjne i artystyczne.

Pierwsze półrocze 2026 roku było dla Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów okresem wyjątkowym. Był to czas intensywnego rozwoju, wdrażania nowych inicjatyw oraz konsekwentnego budowania nowoczesnej instytucji kultury, odpowiadającej na oczekiwania mieszkańców. W tym okresie biblioteka nie tylko realizowała swoje ustawowe obowiązki, ale również znacząco rozszerzyła zakres działalności, stając się miejscem codziennych spotkań dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Działania podejmowane przez bibliotekę koncentrowały się na kilku strategicznych obszarach. Najważniejszym z nich było rozwijanie i popularyzacja czytelnictwa poprzez systematyczne wzbogacanie księgozbioru oraz organizację wydarzeń promujących literaturę. Równolegle rozwijano działalność edukacyjną skierowaną do dzieci i młodzieży, tworząc przestrzeń sprzyjającą kreatywności, zdobywaniu nowych umiejętności oraz rozwijaniu zainteresowań. Istotnym elementem działalności było także wspieranie aktywności osób dorosłych i seniorów. Organizowane warsztaty artystyczne, rękodzielnicze oraz spotkania integracyjne stworzyły możliwość rozwijania pasji, zdobywania nowych doświadczeń oraz budowania relacji społecznych. Biblioteka konsekwentnie realizowała ideę miejsca otwartego dla wszystkich mieszkańców, bez względu na wiek, doświadczenie czy zainteresowania. Szczególne miejsce w działalności biblioteki zajmuje promocja lokalnej kultury i twórczości mieszkańców. Biblioteka od wielu lat współpracuje z artystami, pisarzami, poetami oraz regionalistami, jednak rok 2026 przyniósł w tym zakresie zupełnie nową jakość. Dzięki uruchomieniu autorskiego projektu „Blisko. Bliżej. Razem.” Spotkanie z artystami, którzy tworzą tu- i dla ludzi stąd biblioteka stworzyła przestrzeń do prezentowania dorobku twórców związanych z gminą i regionem, budując jednocześnie poczucie wspólnoty i lokalnej tożsamości.

Jednym z najważniejszych wydarzeń pierwszego półrocza była również reaktywacja filii bibliotecznej w Uwielinach. Nowa siedziba stała się nie tylko miejscem udostępniania zbiorów bibliotecznych, ale przede wszystkim nowoczesnym centrum życia kulturalnego i społecznego południowej części gminy. Już od pierwszych dni działalności filia zaczęła tętnić życiem, stając się miejscem licznych spotkań

autorskich, wystaw, warsztatów oraz zajęć edukacyjnych. W pierwszym półroczu 2026 roku biblioteka zrealizowała kilkadziesiąt wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych, obejmujących spotkania autorskie, warsztaty dla dzieci i dorosłych, zajęcia dla seniorów, wydarzenia okolicznościowe, akcje promujące czytelnictwo oraz przedsięwzięcia integrujące lokalną społeczność. Wszystkie działania realizowane były z myślą o budowaniu aktywnego uczestnictwa mieszkańców w kulturze oraz tworzeniu miejsca, do którego chce się wracać.

Biblioteka Publiczna Gminy Prażmów konsekwentnie realizuje wizję nowoczesnej instytucji kultury otwartej, dostępnej i zaangażowanej w życie mieszkańców. Jej działalność wykracza daleko poza tradycyjne funkcje biblioteczne, odpowiadając na wyzwania współczesnego społeczeństwa oraz tworząc przestrzeń dla edukacji, rozwoju, twórczości i integracji. Pierwsze sześć miesięcy 2026 roku pokazało, że biblioteka jest instytucją dynamiczną, odważnie podejmującą nowe wyzwania i skutecznie realizującą swoją misję. Zrealizowane przedsięwzięcia, liczba uczestników wydarzeń oraz pozytywny odbiór mieszkańców potwierdzają, że Biblioteka Publiczna Gminy Prażmów odgrywa niezwykle istotną rolę w życiu społecznym i kulturalnym gminy, stając się miejscem, które inspiruje, łączy ludzi i zachęca do aktywnego uczestnictwa w kulturze.

Rozdział II

Reaktywacja Filii Bibliotecznej w Uwielinach – nowy rozdział w działalności Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów.

Jednym z najważniejszych i najbardziej przełomowych wydarzeń w działalności Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów w pierwszym półroczu 2026 roku była reaktywacja filii bibliotecznej. Było to przedsięwzięcie o szczególnym znaczeniu zarówno dla samej instytucji, jak i dla mieszkańców południowej części gminy. Przez wiele lat filia biblioteczna funkcjonowała w Woli Prażmowskiej, od 2022 roku działalność filii została zawieszona. Dynamicznie zmieniające się potrzeby mieszkańców oraz dążenie do zwiększenia dostępności usług bibliotecznych skłoniły Bibliotekę Publiczną Gminy Prażmów i Organizatora do podjęcia działań zmierzających do utworzenia nowej przestrzeni bibliotecznej w Uwielinach.

W lutym 2026 roku zakończono proces przeniesienia filii do nowego miejsca zlokalizowanego w budynku Szkoły Podstawowej w Uwielinach przy ul. Szkolnej 2A. Tym samym mieszkańcy zyskali miejsce przyjazne i dostosowane do prowadzenia działalności bibliotecznej, edukacyjnej i kulturalnej. Otwarcie nowej filii było wydarzeniem długo oczekiwanym przez mieszkańców. Dla wielu rodzin oznaczało znacznie łatwiejszy dostęp do książek, wydarzeń kulturalnych oraz oferty edukacyjnej. Bliskość szkoły stworzyła również możliwość ścisłej współpracy z placówką oświatową, umożliwiając realizację wspólnych przedsięwzięć oraz codzienny kontakt dzieci i młodzieży z biblioteką.

Od początku założono, że nowa filia nie będzie jedynie miejscem wypożyczania książek. Jej działalność została oparta na idei „centrum kultury lokalnej” miejsca spotkań, edukacji, rozwijania pasji oraz integracji mieszkańców. Już od pierwszych tygodni działalności filia zaczęła pełnić rolę przestrzeni otwartej dla wszystkich grup wiekowych. Korzystają z niej najmłodsi mieszkańcy wraz z

rodzicami, uczniowie szkoły podstawowej, młodzież, osoby dorosłe oraz seniorzy. Każda z tych grup znalazła w ofercie biblioteki propozycje odpowiadające swoim potrzebom i zainteresowaniom.

Do najważniejszych zadań realizowanych przez Filię Biblioteczną w Uwielinach należą:

- gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych,
- promocja czytelnictwa wśród dzieci, młodzieży i dorosłych,
- organizacja wydarzeń kulturalnych,
- prowadzenie warsztatów edukacyjnych i artystycznych,
- wspieranie lokalnych twórców,
- rozwijanie kompetencji społecznych i twórczych dzieci,
- aktywizacja osób dorosłych i seniorów,
- współpraca ze szkołami, organizacjami społecznymi oraz mieszkańcami,
- tworzenie przestrzeni sprzyjającej integracji lokalnej społeczności.

Nowa filia bardzo szybko stała się miejscem codziennych spotkań mieszkańców. Biblioteka zaczęła żyć rytmem lokalnej społeczności, odbywały się tutaj warsztaty, spotkania autorskie, wystawy, zajęcia dla dzieci, wydarzenia rodzinne oraz liczne inicjatywy integracyjne. Dzięki temu biblioteka przestała być postrzegana wyłącznie jako miejsce wypożyczania książek, a stała się przestrzenią aktywności społecznej i kulturalnej. Szczególną uwagę poświęcono stworzeniu przyjaznej atmosfery. Wnętrze filii zostało zorganizowane w taki sposób, aby każdy odwiedzający mógł czuć się swobodnie. Powstały miejsca przeznaczone do czytania, pracy, rozmów oraz uczestnictwa w warsztatach. Biblioteka została zaprojektowana jako przestrzeń otwarta, zachęcająca do zatrzymania się na dłużej. Istotnym elementem działalności filii stała się współpraca z lokalnym środowiskiem. Już od pierwszych miesięcy funkcjonowania nawiązano partnerstwa z artystami, instruktorami, twórcami rękodzieła oraz osobami zaangażowanymi w życie społeczne gminy. Dzięki temu możliwe było stworzenie bogatej i różnorodnej oferty kulturalnej odpowiadającej oczekiwaniom mieszkańców. Filia w Uwielinach bardzo szybko stała się również miejscem odkrywania talentów. Organizowane warsztaty pozwalają dzieciom rozwijać zdolności manualne i artystyczne, natomiast osoby dorosłe mogą poznawać nowe techniki rękodzielnicze, malarskie i graficzne. Biblioteka pokazuje, że kultura jest dostępna dla każdego i nie wymaga wcześniejszego przygotowania ani doświadczenia. Ogromnym atutem nowej filii jest jej otwartość na inicjatywy mieszkańców. Biblioteka zachęca do współtworzenia wydarzeń, dzielenia się pasjami oraz prezentowania własnej twórczości. To właśnie dzięki takiemu podejściu udało się stworzyć miejsce, które mieszkańcy zaczęli postrzegać jako wspólną przestrzeń, miejsce spotkań, rozmów i budowania relacji.

Reaktywacja filii stworzyła również możliwość realizacji przedsięwzięć, które wcześniej nie były możliwe. Już w pierwszych miesiącach działalności rozpoczęto organizację cyklu profesjonalnych wystaw artystycznych, spotkań z uznanymi pisarzami oraz warsztatów prowadzonych przez

instruktorów z różnych dziedzin sztuki. Tak szeroka oferta znacząco wzbogaciła życie kulturalne mieszkańców Gminy Prażmów. Nowa filia odegrała także ważną rolę w integracji międzypokoleniowej. W jednym miejscu spotykają się dzieci uczestniczące w zajęciach edukacyjnych, młodzież korzystająca z księgozbioru, rodzice biorący udział w wydarzeniach rodzinnych oraz seniorzy uczestniczący w warsztatach rękodzielniczych. Takie spotkania sprzyjają budowaniu więzi społecznych oraz wzmacniają poczucie przynależności do lokalnej wspólnoty.

Otwarcie filii było jednocześnie początkiem nowego etapu w rozwoju Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów. Wraz z nową przestrzenią pojawiły się nowe możliwości organizacyjne, programowe i edukacyjne. Biblioteka zyskała miejsce, które pozwala realizować ambitne projekty kulturalne, rozwijać współpracę z lokalnymi twórcami oraz skuteczniej odpowiadać na potrzeby mieszkańców. Pierwsze miesiące funkcjonowania filii pokazały, że decyzja o jej reaktywacji była niezwykle trafna. Liczba odwiedzających, zainteresowanie organizowanymi wydarzeniami oraz pozytywne opinie mieszkańców potwierdzają, że biblioteka stała się ważnym ośrodkiem życia społecznego i kulturalnego tej części gminy.

Reaktywacja filii w Uwielinach jest jednym z najważniejszych osiągnięć Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów w 2026 roku. Dzięki temu przedsięwzięciu biblioteka znacząco zwiększyła swoją dostępność, poszerzyła ofertę kulturalną oraz stworzyła miejsce, które każdego dnia służy mieszkańcom jako przestrzeń edukacji, kultury, integracji i wspólnego działania.

Rozdział III

Projekt „Blisko. Bliżej. Razem.”

Spotkanie z artystami, którzy tworzą tu- i dla ludzi stąd.

Jednym z najważniejszych przedsięwzięć zainicjowanych przez Bibliotekę Publiczną Gminy Prażmów w pierwszym półroczu 2026 roku był autorski projekt kulturalny **„Blisko. Bliżej. Razem.”**. Projekt powstał równolegle z otwarciem Filii Bibliotecznej w Uwielinach i od początku stanowi integralną część jej działalności. Jego ideą było stworzenie miejsca, w którym mieszkańcy mogą spotykać twórców związanych z naszym regionem, poznawać ich dorobek oraz odkrywać bogactwo lokalnej kultury. Biblioteka jako instytucja kultury, pełni rolę nie tylko strażnika słowa pisanego, ale również miejsca promującego sztukę, dialog i aktywność społeczną. Projekt „Blisko. Bliżej. Razem.” powstał z przekonania, że kultura lokalna zasługuje na szczególną uwagę, a artyści mieszkający w naszej okolicy powinni mieć możliwość prezentowania swojej twórczości w miejscu dostępnym dla wszystkich mieszkańców.

Nazwa projektu nie jest przypadkowa. Słowo **„Blisko”** odnosi się do miejsca – do naszej gminy, naszych miejscowości i ludzi tworzących lokalną społeczność. **„Bliżej”** oznacza budowanie relacji pomiędzy mieszkańcami i twórcami, skracanie dystansu oraz możliwość bezpośrednich rozmów z artystami. Natomiast **„Razem”** podkreśla wspólnotowy charakter przedsięwzięcia, którego celem jest integracja mieszkańców poprzez uczestnictwo w kulturze. Projekt od samego początku zakładał,

że każdej wystawie będzie towarzyszył wernisaż oraz spotkanie z autorem. Dzięki temu mieszkańcy mieli okazję nie tylko oglądać dzieła sztuki, ale również poznać osoby, które je stworzyły, usłyszeć o ich inspiracjach, drodze twórczej i emocjach towarzyszących powstawaniu prac. Takie spotkania stały się przestrzenią dialogu, wymiany doświadczeń i budowania więzi pomiędzy artystami a odbiorcami. Biblioteka pokazała, że sztuka nie musi być zamknięta w galeriach wielkich miast – może być obecna blisko mieszkańców i stanowić naturalny element życia lokalnej społeczności.

Wystawa malarstwa Jolanty Walentyny Sobolewskiej

Pierwszą wystawą zorganizowaną w ramach projektu była ekspozycja prac **Jolanty Walentyny Sobolewskiej**, która jednocześnie zainaugurowała działalność „galerii” w Filii Bibliotecznej w Uwielinach.

Było to wydarzenie o szczególnym znaczeniu, symbolicznie rozpoczynające nowy etap działalności biblioteki jako miejsca prezentacji sztuki. Twórczość Jolanty Walentyny Sobolewskiej cechuje niezwykła wrażliwość na kolor, światło oraz emocje. Artystka z dużą swobodą operuje barwą, tworząc kompozycje pełne harmonii, subtelności i wewnętrznego spokoju. Jej obrazy zachęcają odbiorcę do zatrzymania się, refleksji i indywidualnej interpretacji. Podczas wernisażu uczestnicy mieli możliwość bezpośredniej rozmowy z artystką, poznania historii powstawania poszczególnych obrazów oraz inspiracji, które towarzyszą jej twórczości. Spotkanie odbywało się w niezwykle serdecznej atmosferze i zgromadziło mieszkańców zainteresowanych sztuką współczesną.

Wystawa pokazała, że biblioteka może być miejscem prezentowania sztuki na wysokim poziomie artystycznym, jednocześnie pozostając przestrzenią otwartą i przyjazną dla każdego odbiorcy.

Krzysztof Rzepa – „K.Obieta”

Drugą odsłoną projektu była wystawa „**K.Obieta**” autorstwa **Krzysztofa Rzepy**.

Artysta od wielu lat związany jest z malarstwem, konsekwentnie rozwijając własny styl, oparty na ekspresji, symbolice oraz emocjach. Jego twórczość była wielokrotnie prezentowana na wystawach indywidualnych i zbiorowych, zdobywając uznanie zarówno publiczności, jak i środowiska artystycznego. Cykl „K.Obieta” stanowi niezwykle osobistą opowieść o kobiecej naturze. Każdy obraz ukazuje inny wymiar kobiecości – siłę, delikatność, wrażliwość, odwagę, tajemniczość oraz bogactwo emocji. Bohaterki obrazów nie są jedynie portretami – stają się symbolem doświadczeń, uczuć i historii, które mogą odnaleźć w sobie odbiorcy. Charakterystycznym elementem twórczości Krzysztofa Rzepy jest umiejętność budowania nastroju poprzez kolor, światło i kompozycję. Obrazy pozostawiają przestrzeń do własnych interpretacji, dzięki czemu każdy widz może odczytywać je na swój sposób. Wernisaż wystawy zgromadził liczne grono mieszkańców oraz miłośników sztuki. Rozmowa z artystą była okazją do poznania jego warsztatu, inspiracji oraz refleksji dotyczących współczesnego malarstwa.

Wystawa „K.Obieta” stała się jednym z najważniejszych wydarzeń artystycznych pierwszego półrocza 2026 roku.

„Ojciec i Syn” – Ryszard i Adam Tyszeccy

Kolejną wystawą prezentowaną w ramach projektu była niezwykle poruszająca ekspozycja fotografii przyrodniczej autorstwa **Ryszarda i Adama Tyszeckich**.

Była to wystawa wyjątkowa nie tylko ze względu na wysoki poziom artystyczny fotografii, ale przede wszystkim z uwagi na historię, którą opowiadała. Autorami zdjęć są ojciec i syn, dwie osoby połączone wspólną pasją do przyrody oraz fotografii. Ich wieloletnie wspólne obserwacje świata natury zaowocowały niezwykle kolekcją fotografii ukazujących ptaki żyjące w naszym najbliższym otoczeniu. Na prezentowanych fotografiach można było zobaczyć gatunki, które często pozostają niezauważone w codziennym życiu. Dzięki cierpliwości, wiedzy i ogromnej pasji autorzy uchwycili wyjątkowe momenty z życia ptaków – ich lot, troskę o młode, codzienne zachowania oraz piękno natury. Wystawa miała również głęboki wymiar emocjonalny. Pokazywała niezwykle relację ojca i syna, których połączyła wspólna pasja. Była opowieścią o przekazywaniu wiedzy, wspólnym odkrywaniu świata i budowaniu więzi międzypokoleniowych.

Dla wielu odwiedzających była to nie tylko wystawa fotograficzna, lecz także inspiracja do uważniejszego obserwowania otaczającej przyrody oraz doceniania piękna, które znajduje się tuż obok nas.

Agnieszka Metko – „Papierowy Księżyc”

Czwartą wystawą prezentowaną w ramach projektu była ekspozycja **„Papierowy Księżyc”** autorstwa **Agnieszki Metko**.

Artystka od lat rozwija własny język artystyczny, łącząc różnorodne techniki plastyczne oraz eksperymentując z formą i fakturą. Jej twórczość wyróżnia się subtelnością, poetyckością oraz niezwykle wyobraźnią. „Papierowy Księżyc” to wystawa opowiadająca o świecie emocji, marzeń i wyobraźni. Prace artystki zachwycają lekkością oraz precyzją wykonania. Każda kompozycja stanowi zaproszenie do odkrywania ukrytych znaczeń i własnych skojarzeń. Twórczość Agnieszki Metko pokazuje, że sztuka nie musi udzielać jednoznacznych odpowiedzi. Może inspirować, pobudzać wyobraźnię i zachęcać do refleksji nad otaczającym światem.

Ekspozycja spotkała się z bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców, a spotkanie z artystką pozwoliło uczestnikom lepiej zrozumieć proces twórczy oraz idee towarzyszące powstawaniu prac.

Renata Małgorzata Ferdek – „Nasz? Świat”

Pierwsze półrocze projektu zakończyła wystawa **„Nasz? Świat”** autorstwa **Renaty Małgorzaty Ferdek**.

Twórczość artystki jest doskonałym przykładem tego, że pasja do sztuki nie zna granic zawodowych ani edukacyjnych. Renata Małgorzata Ferdek jest magistrem ekonomii oraz inżynierem architektury krajobrazu, jednak to właśnie malarstwo stało się przestrzenią, w której najpełniej wyraża swoją wrażliwość i sposób postrzegania świata. Inspiracje odnajduje w codziennym życiu, w układzie światła, zestawieniach kolorystycznych, przyrodzie, wydarzeniach oraz emocjach towarzyszących człowiekowi. Jej obrazy są próbą zatrzymania ulotnych chwil i pokazania piękna świata widzianego oczami artystki. Wystawa „Nasz? Świat” zachęcała odbiorców do uważniejszego patrzenia na otaczającą rzeczywistość. Pokazywała, że nawet zwyczajne przedmioty, krajobrazy czy chwile mogą stać się źródłem inspiracji i artystycznej refleksji.

Spotkanie z artystką było okazją do rozmowy o twórczości, poszukiwaniu inspiracji oraz roli sztuki w codziennym życiu.

Podsumowanie projektu.

Projekt **„Blisko. Bliżej. Razem.”** już w pierwszych miesiącach realizacji stał się jednym z najważniejszych przedsięwzięć kulturalnych Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów. Udowodnił, że biblioteka może pełnić funkcję lokalnej galerii sztuki i miejsca spotkań z kulturą na wysokim poziomie. Cykl wystaw przyciągnął licznych mieszkańców gminy oraz gości spoza jej terenu. Każde wydarzenie było nie tylko prezentacją twórczości artystycznej, ale również okazją do integracji społeczności lokalnej, rozmowy o sztuce i budowania więzi pomiędzy twórcami a odbiorcami. Projekt wpisał się na stałe w działalność Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów i stał się jej rozpoznawalnym elementem, potwierdzając, że biblioteka jest miejscem otwartym na kulturę, dialog i ludzi.

Rozdział IV

Spotkania autorskie – literatura, która łączy ludzi.

Jednym z najważniejszych kierunków działalności Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów w pierwszym półroczu 2026 roku było rozwijanie bezpośredniego kontaktu czytelników z autorami książek. Spotkania autorskie od wielu lat stanowią jedną z najcenniejszych form promocji czytelnictwa, pozwalając odbiorcom poznać kulisy powstawania książek, inspiracje twórców oraz ich drogę zawodową. To wydarzenia, które budują więź pomiędzy autorem a czytelnikiem, zachęcają do sięgania po literaturę i pokazują, że książka jest początkiem rozmowy, refleksji i wymiany doświadczeń. W pierwszym półroczu 2026 roku Biblioteka Publiczna Gminy Prażmów po raz pierwszy zorganizowała cykl profesjonalnych spotkań autorskich w nowo otwartej Filii Bibliotecznej w Uwielinach. Był to ważny krok w rozwoju oferty kulturalnej biblioteki oraz wyraźny sygnał, że nowa

filia ma być miejscem żywego kontaktu z literaturą i jej twórcami. Dobór autorów nie był przypadkowy. Biblioteka postawiła na spotkania z pisarkami reprezentującymi współczesną literaturę polską, których twórczość cieszy się dużym uznaniem czytelników i porusza tematy bliskie współczesnemu odbiorcy. Oba wydarzenia zgromadziły liczne grono uczestników i spotkały się z bardzo pozytywnym odbiorem.

Spotkanie autorskie z Katarzyną Gołą.

Pierwszym gościem nowo otwartej Filii Bibliotecznej w Uwielinach była **Katarzyna Goła**, autorka powieści „**Złoty spadochron**”.

Było to wydarzenie o szczególnym znaczeniu nie tylko dlatego, że rozpoczęło cykl spotkań autorskich organizowanych przez bibliotekę, ale również dlatego, że pokazało mieszkańcom, iż biblioteka staje się miejscem bezpośrednich spotkań z literaturą i jej twórcami. Katarzyna Goła jest autorką, która w swojej twórczości z dużą wrażliwością opisuje współczesnego człowieka, jego wybory, emocje oraz relacje z innymi ludźmi. Jej książki poruszają tematy bliskie codziennemu życiu, skłaniają do refleksji i zachęcają do spojrzenia na znane sytuacje z nowej perspektywy. Centralnym punktem spotkania była rozmowa o powieści „**Złoty spadochron**” książce opowiadającej o życiowych wyborach, odpowiedzialności, poszukiwaniu własnego miejsca oraz konsekwencjach podejmowanych decyzji. Autorka opowiedziała o inspiracjach, które doprowadziły do powstania książki, procesie tworzenia bohaterów oraz pracy nad kolejnymi rozdziałami. Uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się, jak wygląda codzienność pisarza, ile czasu zajmuje napisanie powieści, skąd biorą się pomysły na fabułę oraz jak wygląda współpraca z wydawnictwem. Spotkanie przebiegało w niezwykle serdecznej atmosferze. Rozmowa z autorką szybko przerodziła się w otwartą dyskusję z czytelnikami, którzy chętnie zadawali pytania dotyczące zarówno książki, jak i pracy twórczej. Nie zabrakło również rozmów o znaczeniu literatury we współczesnym świecie oraz o roli bibliotek w rozwijaniu czytelnictwa. Po oficjalnej części wydarzenia uczestnicy mogli nabyć książki, uzyskać autograf autorki oraz zrobić pamiątkowe zdjęcia. Dla wielu osób była to pierwsza okazja do bezpośredniego spotkania z pisarką, co dodatkowo podkreśliło wyjątkowy charakter wydarzenia.

Frekwencja oraz bardzo pozytywne opinie uczestników potwierdziły, że mieszkańcy Gminy Prażmów oczekują wydarzeń literackich na wysokim poziomie i chętnie uczestniczą w spotkaniach z autorami.

Spotkanie autorskie z Katarzyną Puzyńską

Jednym z najważniejszych wydarzeń literackich pierwszego półrocza 2026 roku było spotkanie z **Katarzyną Puzyńską** jedną z najbardziej rozpoznawalnych i cenionych współczesnych polskich pisarek.

Wizyta autorki w Filii Bibliotecznej w Uwielinach była wydarzeniem wyjątkowym. Spotkanie zgromadziło liczne grono czytelników nie tylko z Gminy Prażmów, ale również z okolicznych miejscowości. Dla wielu uczestników była to niepowtarzalna okazja do osobistego poznania autorki, której książki od lat znajdują się w czołówce najchętniej wypożyczanych tytułów w polskich bibliotekach. Katarzyna Puzyńska od lat zachwyca czytelników umiejętnością tworzenia wielowątkowych historii, wyrazistych bohaterów oraz atmosfery tajemnicy. Jej twórczość obejmuje

nie tylko kryminały, ale również powieści obyczajowe i psychologiczne, w których ważne miejsce zajmuje analiza ludzkich emocji, relacji oraz motywacji. Podczas spotkania autorka opowiadała o swojej pracy twórczej, inspiracjach oraz procesie powstawania kolejnych książek. Szczególne miejsce zajęła rozmowa o premierowej powieści **„Noc trzydziesta”**, która wzbudziła ogromne zainteresowanie czytelników. Pisarka opowiedziała o genezie książki, budowaniu napięcia oraz tworzeniu bohaterów, którzy – jak sama podkreśla – często żyją własnym życiem już na etapie pisania. Dużo uwagi poświęcono również książce **„Nic takiego”**, w której autorka porusza tematykę relacji międzyludzkich, tajemnic oraz konsekwencji pozornie błahych decyzji. Wyjątkowym momentem spotkania była rozmowa o najnowszej części serii zalesiańskiej – **„Las papierowy”**. Katarzyna Puzyńska opowiedziała o pomysle stworzenia cyklu, inspiracjach związanych z miejscem akcji oraz o pracy nad bohaterami, których losy śledzą tysiące czytelników w całej Polsce. Autorka z dużą otwartością odpowiadała na pytania dotyczące warsztatu pisarskiego, codziennej pracy oraz planów wydawniczych. Uczestnicy pytali między innymi o źródła inspiracji, ulubionych bohaterów oraz o to, jak wygląda proces tworzenia wielowątkowej fabuły. Spotkanie przebiegało w niezwykle ciepłej atmosferze. Katarzyna Puzyńska z ogromnym zaangażowaniem rozmawiała z czytelnikami, podpisywała książki oraz poświęcała czas każdej osobie, która chciała zamienić z nią kilka słów.

Długa kolejka po autografy oraz liczne rozmowy po zakończeniu oficjalnej części wydarzenia były najlepszym dowodem na ogromne zainteresowanie spotkaniem oraz wysoką rangę wydarzenia.

Znaczenie spotkań autorskich dla biblioteki i mieszkańców

Organizacja spotkań autorskich była jednym z najważniejszych elementów działań Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów w zakresie promocji czytelnictwa. Bezpośredni kontakt z autorami pozwala czytelnikom spojrzeć na książkę z zupełnie innej perspektywy. Literatura przestaje być jedynie tekstem zapisanym na kartach książki staje się historią opowiedzianą przez człowieka, który dzieli się swoimi doświadczeniami, emocjami i sposobem postrzegania świata. Spotkania autorskie zachęcają do sięgania po nowe tytuły, rozwijają zainteresowania literackie oraz pokazują, że biblioteka jest miejscem żywego dialogu pomiędzy twórcami i odbiorcami kultury. Dla Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów organizacja takich wydarzeń stanowi ważny element budowania nowoczesnego wizerunku instytucji – miejsca otwartego na współczesną literaturę, aktywnie uczestniczącego w życiu kulturalnym regionu i odpowiadającego na potrzeby czytelników. Duże zainteresowanie mieszkańców spotkaniami z Katarzyną Gołą i Katarzyną Puzyńską potwierdziło zasadność organizowania tego typu wydarzeń oraz pokazało, że w gminie istnieje potrzeba regularnego kontaktu z twórcami literatury. Wydarzenia te stały się inspiracją do planowania kolejnych spotkań autorskich w następnych miesiącach działalności biblioteki.

Pierwsze półrocze 2026 roku pokazało, że biblioteka może być miejscem nie tylko wypożyczania książek, ale również przestrzenią spotkań z ludźmi, którzy te książki tworzą. Dzięki temu literatura staje się bliższa, bardziej osobista i jeszcze silniej obecna w życiu mieszkańców Gminy Prażmów.

Rozdział V

Stała działalność edukacyjna, artystyczna i integracyjna Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów.

Biblioteka Publiczna Gminy Prażmów w pierwszym półroczu 2026 roku konsekwentnie realizowała założenie, że współczesna biblioteka jest miejscem aktywnego uczestnictwa w kulturze, edukacji i życiu społecznym. Oprócz podstawowej działalności związanej z udostępnianiem księgozbioru biblioteka prowadziła szeroką ofertę zajęć cyklicznych skierowanych do dzieci, młodzieży, osób dorosłych oraz seniorów. Regularne spotkania, warsztaty i zajęcia stały się ważnym elementem budowania relacji z mieszkańcami. Ich celem było nie tylko rozwijanie konkretnych umiejętności, ale również tworzenie przestrzeni do spotkania, rozmowy, współpracy i wspólnego spędzania czasu. Biblioteka poprzez swoją działalność pokazywała, że kultura jest dostępna dla każdego, niezależnie od wieku czy wcześniejszego doświadczenia.

Szczególnie ważnym miejscem realizacji tej działalności była Filia Biblioteczna w Uwielinach, która od momentu otwarcia stała się centrum aktywności lokalnej społeczności.

Kółko krawieckie dla dzieci – rozwijanie kreatywności i samodzielności.

W ramach działalności Biblioteki Publicznej w Prażmowie oraz Filii Bibliotecznej w Uwielinach systematycznie odbywały się zajęcia **kółka krawieckiego dla dzieci**. Warsztaty powstały z myślą o rozwijaniu kreatywności najmłodszych mieszkańców oraz pokazaniu im, że własnoręczne tworzenie przedmiotów może być nie tylko nauką, ale również doskonałą zabawą. Podczas zajęć dzieci poznawały podstawowe zasady szycia, uczyły się posługiwania różnymi materiałami oraz rozwijały zdolności manualne. Samodzielne wykonanie pracy wymagało cierpliwości, dokładności i koncentracji, dzięki czemu uczestnicy ćwiczyli umiejętności niezwykle ważne w codziennym życiu. Kółko krawieckie było również miejscem rozwijania wyobraźni. Dzieci mogły samodzielnie wybierać kolory, wzory i formy wykonywanych prac, ucząc się podejmowania decyzji oraz wyrażania siebie poprzez twórczość.

Zajęcia miały także ogromny wymiar społeczny. Wspólna praca sprzyjała nawiązywaniu relacji, wzajemnej pomocy i integracji dzieci w różnym wieku. Biblioteka stała się miejscem, w którym uczestnicy nie tylko zdobywali nowe umiejętności, ale również budowali poczucie wspólnoty.

Kółko ceramiczne – sztuka, która rozwija wyobraźnię.

Kolejną stałą propozycją dla najmłodszych były **warsztaty ceramiczne**. Praca z gliną jest wyjątkową formą aktywności artystycznej, która angażuje wiele zmysłów i pozwala dzieciom rozwijać kreatywność poprzez bezpośredni kontakt z materiałem. Uczestnicy zajęć poznawali proces tworzenia przedmiotów ceramicznych – od pomysłu, poprzez formowanie, aż po przygotowanie gotowych prac. Warsztaty ceramiczne rozwijały zdolności manualne, koordynację ruchową, cierpliwość oraz

umiejętność planowania. Dzieci uczyły się, że efekt końcowy wymaga czasu i zaangażowania, a popełniane błędy są naturalną częścią procesu twórczego. Zajęcia miały również znaczenie wychowawcze. Praca w grupie uczyła współpracy, dzielenia się pomysłami i wzajemnego szacunku. Dla wielu dzieci była to pierwsza okazja do kontaktu ze sztuką i odkrywania własnych talentów.

Biblioteka poprzez organizację warsztatów ceramicznych realizowała ważny cel, pokazywała młodym mieszkańcom, że książka, sztuka i kultura wzajemnie się uzupełniają, a biblioteka może być miejscem rozwijania różnorodnych pasji.

Warsztaty artystyczne dla dorosłych – odkrywanie twórczych możliwości.

Wraz z otwarciem Filii Bibliotecznej w Uwielinach rozpoczął się również nowy cykl zajęć skierowany do osób dorosłych **warsztaty artystyczne**. Ich głównym celem było stworzenie przestrzeni, w której mieszkańcy mogą rozwijać swoją kreatywność, poznawać różne techniki artystyczne oraz odkrywać radość tworzenia. Warsztaty miały charakter cykliczny i obejmowały różnorodne dziedziny sztuki oraz rękodzieła. Uczestnicy poznawali między innymi techniki takie jak:

- malowanie,
- linoryt,
- płaskorzeźba,
- kinusaigi.

Każde spotkanie było okazją do zdobycia nowych umiejętności oraz poznania tradycyjnych i współczesnych metod tworzenia. Szczególną wartością tych zajęć była możliwość odpoczynku od codziennych obowiązków i znalezienia czasu dla siebie. Warsztaty stały się miejscem spotkań mieszkańców, rozmów, wymiany doświadczeń oraz budowania nowych relacji. Duże zainteresowanie zajęciami pokazało, że wśród mieszkańców istnieje ogromna potrzeba uczestnictwa w kulturze również poprzez własną aktywność twórczą.

Biblioteka dzięki tym działaniom realizowała ważną funkcję nie tylko prezentowała sztukę, ale także zachęcała mieszkańców do jej współtworzenia.

Aktywny Senior – przestrzeń spotkań i twórczej aktywności.

Nieprzerwanie w pierwszym półroczu 2026 roku odbywały się również spotkania w ramach programu **Aktywny Senior**. Zajęcia skierowane do osób starszych miały na celu przeciwdziałanie izolacji społecznej, aktywizację mieszkańców oraz stworzenie miejsca regularnych spotkań i rozmów. Podczas warsztatów seniorzy wykonywali różnorodne prace rękodzielnicze, tworząc małe dzieła sztuki. Wykorzystywali różne techniki i materiały, rozwijając swoje umiejętności oraz odkrywając

nowe pasje. Jednak najważniejszym elementem zajęć była możliwość wspólnego spędzania czasu. Spotkania dawały uczestnikom poczucie przynależności, możliwość rozmowy i wymiany doświadczeń.

Biblioteka stała się dla seniorów miejscem aktywności, gdzie wiek nie jest ograniczeniem, lecz doświadczeniem, którym można dzielić się z innymi.

Dyskusyjny Klub Książki – rozmowy o literaturze

W Bibliotece Publicznej Gminy Prażmów regularnie działał również **Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych**. Raz w miesiącu uczestnicy spotykali się, aby rozmawiać o wybranych książkach, dzielić się swoimi opiniami oraz odkrywać nowe tytuły i autorów. Spotkania DKK nie mają charakteru wykładu, tu najważniejsza jest rozmowa, wymiana poglądów i możliwość spojrzenia na literaturę z różnych perspektyw. Klub stworzył przestrzeń dla osób, które traktują czytanie nie tylko jako indywidualną przyjemność, ale również jako okazję do spotkania z innymi ludźmi.

Dzięki działalności Dyskusyjnego Klubu Książki biblioteka wzmacnia kulturę czytelniczną oraz buduje grupę aktywnych odbiorców literatury.

Zajęcia świetlicowe w Filii Bibliotecznej w Uwielinach.

Ważnym elementem współpracy ze Szkołą Podstawową w Uwielinach były również zajęcia świetlicowe organizowane w filii bibliotecznej. Raz w tygodniu dzieci uczestniczyły w godzinnych warsztatach manualnych, podczas których mogły rozwijać kreatywność, wykonywać prace plastyczne oraz aktywnie spędzać czas.

Zajęcia stanowiły naturalne połączenie edukacji, zabawy i integracji. Dzięki nim dzieci miały możliwość regularnego kontaktu z biblioteką i poznawały ją jako miejsce przyjazne, otwarte i pełne ciekawych możliwości.

Znaczenie działalności cyklicznej biblioteki.

Stała oferta zajęć realizowana w pierwszym półroczu 2026 roku potwierdziła, że biblioteka jest ważnym miejscem aktywności mieszkańców. Warsztaty dla dzieci rozwijały kreatywność i samodzielność, zajęcia dla dorosłych umożliwiały rozwój pasji, natomiast spotkania seniorów wzmacniały więzi społeczne. Różnorodność oferty pozwoliła stworzyć miejsce, w którym każdy mieszkaniec może znaleźć coś dla siebie.

Biblioteka Publiczna Gminy Prażmów poprzez systematyczną działalność edukacyjną i artystyczną realizuje swoją misję jako instytucja bliska ludziom – miejsce, które inspiruje, rozwija i łączy pokolenia.

Rozdział VI

Wydarzenia, akcje i inicjatywy kulturalne Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów w pierwszym półroczu 2026 roku.

Pierwsze półrocze 2026 roku było okresem niezwykle aktywnej działalności Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów. Oprócz stałych zajęć edukacyjnych i artystycznych biblioteka realizowała liczne wydarzenia tematyczne, akcje społeczne oraz warsztaty skierowane do mieszkańców w różnym wieku. Każde z tych wydarzeń miało określony cel – rozwijanie zainteresowań, promocję czytelnictwa, integrację mieszkańców, wzmacnianie więzi międzypokoleniowych oraz tworzenie przestrzeni do wspólnego spędzania czasu.

Biblioteka konsekwentnie realizowała ideę instytucji otwartej, która odpowiada na potrzeby lokalnej społeczności i proponuje mieszkańcom różnorodne formy uczestnictwa w kulturze.

Szydełkowe ferie w bibliotece – twórczy czas podczas zimowego odpoczynku.

Okres ferii zimowych był okazją do zaproszenia dzieci do udziału w wyjątkowych zajęciach rękodzielniczych – „**Szydełkowych feriach w bibliotece**”. Warsztaty zostały przygotowane z myślą o rozwijaniu kreatywności oraz pokazaniu dzieciom, że tradycyjne techniki rękodzielnicze mogą być ciekawą i inspirującą formą spędzania wolnego czasu. Uczestnicy poznawali podstawy szydełkowania, uczyli się cierpliwości, koncentracji oraz dokładności. Każda wykonana praca była efektem samodzielnego wysiłku i dawała dzieciom ogromną satysfakcję. Zajęcia miały również wymiar międzypokoleniowy techniki rękodzielnicze, które dawniej były elementem codzienności wielu rodzin, zostały przekazane młodemu pokoleniu w nowoczesnej i atrakcyjnej formie.

Dzień Kubusia Puchatka – literatura bliska najmłodszym.

Biblioteka włączyła się również w obchody **Dnia Kubusia Puchatka**, przygotowując wydarzenie skierowane do najmłodszych czytelników. Spotkanie było okazją do przypomnienia jednej z najbardziej lubianych postaci literatury dziecięcej oraz pokazania dzieciom, że książka może być początkiem niezwyklej przygody. Podczas wydarzenia nie zabrakło rozmów o bohaterach książek, zabaw związanych z literaturą oraz aktywności rozwijających wyobraźnię. Celem wydarzenia było zachęcanie dzieci do częstego sięgania po książki oraz budowanie pozytywnych skojarzeń z biblioteką już od najmłodszych lat.

Warsztaty z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Z okazji święta Babci i Dziadka biblioteka przygotowała wyjątkowe warsztaty, podczas których dzieci mogły własnoręcznie wykonać upominki dla swoich najbliższych. Tworzenie prezentów własnymi rękami miało szczególne znaczenie – uczyło dzieci, że najcenniejszym podarunkiem jest czas, zaangażowanie i pamięć. Warsztaty rozwijały zdolności manualne, ale przede wszystkim wzmacniały więzi rodzinne i uświadamiały dzieci na znaczenie relacji międzypokoleniowych.

Międzynarodowy Dzień LEGO – nauka poprzez zabawę.

W bibliotece odbyły się również zajęcia z okazji **Międzynarodowego Dnia LEGO**. Popularne klocki stały się narzędziem rozwijania kreatywności, logicznego myślenia oraz umiejętności współpracy. Dzieci tworzyły własne konstrukcje, rozwijały wyobraźnię przestrzenną i uczyły się planowania. Zabawa klockami LEGO pokazała, że nauka i rozwój mogą odbywać się poprzez aktywność, która sprawia radość. Biblioteka poprzez takie wydarzenia udowadnia, że edukacja może mieć różne formy, a książka, zabawa i twórczość wzajemnie się uzupełniają.

Walentynkowe szycie serc.

W okresie walentynkowym odbyły się warsztaty **szycia serc**. Była to okazja do rozwijania umiejętności manualnych oraz stworzenia własnoręcznie wykonanych dekoracji i upominków. Zajęcia pokazały uczestnikom, że ręcznie wykonany przedmiot może mieć szczególną wartość emocjonalną, ponieważ zawiera czas i zaangażowanie osoby, która go stworzyła.

Tydzień Kota – literatura, edukacja i pomoc potrzebującym zwierzętom.

Wyjątkowym wydarzeniem był **Tydzień Kota w bibliotece**, podczas którego połączono działania edukacyjne z akcją charytatywną. W ramach wydarzenia dzieci poznawały książki, których bohaterami były koty, rozmawiały o odpowiedzialności za zwierzęta oraz uczestniczyły w działaniach związanych z tematyką zwierząt. Integralną częścią wydarzenia była zbiórka karmy dla kotów wolno żyjących na terenie Gminy Prażmów. Zebrana pomoc została przekazana osobom opiekującym się dziko żyjącymi kotami. Akcja pokazała najmłodszym mieszkańcom, jak ważna jest empatia, troska o słabszych oraz odpowiedzialność za otaczający nas świat. Było to wydarzenie łączące literaturę, edukację społeczną i realną pomoc lokalnej społeczności.

Dzień Matematyki – nauka poprzez zabawę.

Z okazji **Dnia Matematyki** biblioteka przygotowała wydarzenie pokazujące, że matematyka może być ciekawa i pełna zagadek. Poprzez zabawy logiczne, zadania i łamigłówki uczestnicy rozwijali umiejętność myślenia analitycznego oraz rozwiązywania problemów. Celem wydarzenia było pokazanie dzieciom, że nauka nie musi kojarzyć się wyłącznie z obowiązkiem, ale może być również przyjemną formą odkrywania świata.

Światowy Dzień Poezji – spotkanie z Dorotą Pawlak.

Wyjątkowym wydarzeniem literackim było spotkanie poświęcone poezji z udziałem lokalnej poetki **Doroty Pawlak**. Wieczorek poetycki był okazją do zatrzymania się przy słowie, emocjach i refleksji. Autorka zaprezentowała swoje utwory, dzieląc się z uczestnikami osobistym spojrzeniem na świat, ludzi i codzienne doświadczenia. Spotkanie miało niezwykle kameralny i wyjątkowy charakter. Piękno prezentowanych wierszy oraz możliwość bezpośredniej rozmowy z poetką sprawiły, że wydarzenie spotkało się z dużym zainteresowaniem mieszkańców. Był to ważny moment promocji lokalnej twórczości oraz pokazania, że wśród mieszkańców gminy znajdują się osoby tworzące wartościową kulturę.

Warsztaty rękodzieła ludowego – „Pająk łowicki”.

Biblioteka zorganizowała również warsztaty rękodzieła ludowego **„Pająk łowicki”**. Uczestnicy poznawali tradycyjną formę dekoracji ludowej, która jest elementem polskiego dziedzictwa kulturowego. Warsztaty miały na celu nie tylko stworzenie pięknych ozdób, ale również przybliżenie uczestnikom tradycji i zwyczajów związanych z polską kulturą ludową. Była to okazja do pielęgnowania dziedzictwa oraz pokazania, że tradycyjne techniki rękodzielnicze mogą być nadal atrakcyjne i inspirujące.

Warsztaty artystyczne i rodzinne.

W pierwszym półroczu odbyło się wiele warsztatów rozwijających kreatywność mieszkańców, między innymi:

„Malowany jedwab – Mandala”. Warsztaty pozwoliły uczestnikom odkrywać sztukę pracy z kolorem i wzorem. Tworzenie mandali rozwijało koncentrację, wyobraźnię oraz dawało możliwość wyrażania emocji poprzez sztukę.

„Odlotowy hotel dla owadów”. Były to zajęcia łączące edukację przyrodniczą z działaniem praktycznym. Uczestnicy poznawali znaczenie owadów w ekosystemie oraz tworzyli miejsca przyjazne dla pożytecznych gatunków.

„Kwiaty dla Mamy”. Warsztaty przygotowane z okazji Dnia Matki były okazją do stworzenia wyjątkowych, własnoręcznych prezentów dla najbliższych.

„Odjazdowy Tata”. Zajęcia z okazji Dnia Ojca pozwoliły dzieciom przygotować kreatywne niespodzianki dla swoich rodziców oraz podkreśliły znaczenie rodzinnych relacji.

Podsumowanie wydarzeń pierwszego półrocza.

Bogata oferta wydarzeń organizowanych przez Bibliotekę Publiczną Gminy Prażmów w pierwszym półroczu 2026 roku pokazała, że biblioteka jest miejscem aktywnym i odpowiadającym na potrzeby mieszkańców. Organizowane wydarzenia łączyły literaturę, edukację, sztukę, tradycję oraz działania społeczne. Każde z nich miało na celu nie tylko dostarczenie uczestnikom atrakcyjnej formy spędzania czasu, ale również rozwijanie kompetencji, budowanie relacji i wzmacnianie lokalnej wspólnoty.

Pierwsze sześć miesięcy 2026 roku potwierdziło, że Biblioteka Publiczna Gminy Prażmów jest miejscem, w którym mieszkańcy mogą spotkać się, tworzyć, uczyć i wspólnie uczestniczyć w kulturze.

Rozdział VII

Rozwój księgozbioru, wzbogacanie oferty bibliotecznej oraz działalność na rzecz czytelnictwa.

Jednym z podstawowych zadań Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów jest systematyczne rozwijanie i dostosowywanie księgozbioru do potrzeb mieszkańców. Biblioteka, odpowiadając na zmieniające się zainteresowania czytelników, prowadzi świadomą politykę gromadzenia zbiorów, obejmującą zakup nowości wydawniczych, pozyskiwanie darów oraz uzupełnianie oferty o materiały odpowiadające potrzebom różnych grup odbiorców. Książka pozostaje najważniejszym elementem działalności biblioteki i podstawowym narzędziem realizacji jej misji – wspierania edukacji, rozwijania zainteresowań, promocji czytelnictwa oraz zapewnienia mieszkańcom powszechnego dostępu do literatury.

W pierwszym półroczu 2026 roku Biblioteka Publiczna Gminy Prażmów konsekwentnie rozwijała swoje zbiory, wzbogacając ofertę zarówno biblioteki głównej w Prażmowie, jak i Filii Bibliotecznej w Uwielinach.

Rozwój księgozbioru Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów w Prażmowie

W pierwszym półroczu 2026 roku księgozbiór biblioteki głównej w Prażmowie został powiększony o:

- **321 nowych książek zakupionych ze środków przeznaczonych na rozwój zbiorów,**
- **26 książek pozyskanych w formie darów.**

Zakupione publikacje zostały dobrane zgodnie z oczekiwaniami czytelników oraz aktualnymi trendami wydawniczymi. Uzupełniono ofertę literatury pięknej dla dorosłych, literatury obyczajowej, kryminałów, literatury popularnonaukowej, książek dla dzieci i młodzieży oraz publikacji wspierających rozwój osobisty i edukację. Każdy zakup poprzedzony był analizą potrzeb użytkowników, tak aby nowe książki odpowiadały zainteresowaniom mieszkańców i zachęcały kolejne osoby do korzystania z oferty biblioteki.

Rozwój księgozbioru Filii Bibliotecznej w Uwielinach

Wraz z reaktywacją Filii Bibliotecznej w Uwielinach szczególny nacisk położono na stworzenie atrakcyjnej i różnorodnej oferty książkowej dla mieszkańców tej części gminy.

W pierwszym półroczu 2026 roku do filii zakupiono:

- **455 nowych książek,**
- **162 książki otrzymane w darze,**
- **19 gier planszowych i puzzli.**

Nowy księgozbiór został przygotowany z myślą o wszystkich grupach odbiorców. Szczególną uwagę zwrócono na potrzeby dzieci i młodzieży, które dzięki obecności biblioteki w budynku szkoły

otrzymały łatwiejszy dostęp do literatury rozwijającej wyobraźnię, wspierającej naukę oraz zachęcającej do samodzielnego czytania. Oferta została również wzbogacona o książki dla dorosłych – najnowsze powieści, literaturę obyczajową, kryminały oraz publikacje odpowiadające zainteresowaniom lokalnej społeczności.

Wprowadzenie do oferty gier planszowych i puzzli było kolejnym krokiem w budowaniu biblioteki jako miejsca spotkań i integracji. Gry stały się dodatkowym narzędziem rozwijania logicznego myślenia, współpracy i wspólnego spędzania czasu.

Czytelnicy i użytkownicy biblioteki.

Biblioteka Publiczna Gminy Prażmów w pierwszym półroczu 2026 roku odnotowała duże zainteresowanie swoją działalnością.

Biblioteka w Prażmowie przyjęła:

2 744 użytkowników.

Były to osoby korzystające zarówno z tradycyjnej oferty bibliotecznej, wypożyczania książek i korzystania ze zbiorów, jak również uczestnicy wydarzeń, warsztatów, spotkań i działań edukacyjnych.

Filia Biblioteczna w Uwielinach, która rozpoczęła działalność po reaktywacji w lutym 2026 roku, przyjęła:

1 689 użytkowników.

Ta liczba odwiedzających w krótkim okresie funkcjonowania potwierdziła, że decyzja o ponownym uruchomieniu filii była odpowiedzią na realne potrzeby mieszkańców. Biblioteka w Uwielinach szybko stała się miejscem chętnie odwiedzanym przez dzieci, młodzież, osoby dorosłe i seniorów.

Promocja czytelnictwa i budowanie relacji z czytelnikami.

Rozwój księgozbioru był ściśle związany z działaniami promującymi czytelnictwo. Biblioteka nie ograniczała się wyłącznie do udostępniania książek, ale tworzyła sytuacje, w których literatura stawała się punktem wyjścia do rozmowy, spotkań i aktywności. Spotkania autorskie, Dyskusyjny Klub Książki, wystawy, warsztaty oraz wydarzenia tematyczne sprawiały, że książka była obecna w wielu różnych formach działalności biblioteki. Czytelnicy otrzymywali możliwość poznawania nowych autorów, rozmowy o literaturze oraz dzielenia się własnymi doświadczeniami czytelniczymi.

Działania podejmowane w pierwszym półroczu 2026 roku potwierdziły, że dobrze rozwinięty księgozbiór oraz atrakcyjna oferta wydarzeń kulturalnych wzajemnie się uzupełniają, tworząc nowoczesną i przyjazną mieszkańcom bibliotekę.

Podsumowanie.

Pierwsze sześć miesięcy 2026 roku było dla Biblioteki Publicznej Gminy Prażmów czasem intensywnej pracy, wielu inicjatyw, współpracy i budowania miejsca otwartego dla mieszkańców. Był to dobry czas pełen spotkań, wydarzeń, warsztatów, nowych pomysłów i wspólnego tworzenia przestrzeni, w której każdy może znaleźć coś dla siebie. Dzięki zaangażowaniu pracowników, partnerów i mieszkańców biblioteka mogła rozwijać swoją działalność, wzbogacać ofertę i jeszcze mocniej integrować lokalną społeczność. W centrum wszystkich działań niezmiennie pozostaje książka, źródło wiedzy, inspiracji, emocji i spotkania z drugim człowiekiem.

Minione sześć miesięcy pokazało, że biblioteka to nie tylko miejsce wypożyczania książek, ale żywa przestrzeń kultury, dialogu i wspólnie spędzanego czasu.